3a.Região a notificada teve seu pedido de compensação, interposto através da ação n°
2001.03.99.046918.0, julgado improcedente.

O lançamento refere-se às seguintes competências: 10/1998 a 13/1998, com
débito consolidado em data de 14/07/2006, no valor e R$ 14.563,18 (Quatorze mil e
quinhentos e sessenta e três reais e dezoito centavos).

A recorrente apresentou recurso tempestivo, impugnando o lançamento do
crédito tributário, oportunidade que alegou em apertada síntese:

1- A fiscalização utilizou um procedimento simplista para aferir o montante
da exigência, ou seja, relacionou aleatoriamente os valores e apurou o montante supostamente